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Szanowny Panie Ministrze

Pozytywnie oceniana przez Pana Ministra akcja ratownicza podczas katastrofy

budowlanej w dniu 28 stycznia br. w Katowicach pokazała, jak istotne znaczenie ma

możliwość wezwania właściwej pomocy, szybkie dotarcie ratowników na miejsce zdarzenia,

udzielenie fachowej pomocy, koordynacja działań i współdziałanie służb ratowniczych oraz

właściwy przepływ informacji. Tragedia na Śląsku uświadamia, jak ważne jest stworzenie

odpowiednich podstaw prawnych i wdrożenie nowoczesnego systemu ratownictwa medycznego

powiązanego z systemem postępowania w sytuacjach kryzysowych.

Tymczasem, przyjęta przed pięcioma laty ustawa z dnia 25 lipca 2001 r. o Państwowym

Ratownictwie Medycznym (Dz.U. Nr 113, poz. 1207 z póź.zm.) nie funkcjonuje zgodnie z

zamierzeniami jej autorów, ponieważ kolejne rządy odkładały jej wejście w życie, uzasadniając to

brakiem środków finansowych w budżecie państwa na pełne wdrożenie przepisów ustawy.

Powołana ustawa stworzyła podstawy prawne działań ratowniczych w stanach nagłego

zagrożenia życia lub zdrowia osób oraz w stanach nadzwyczajnych. Funkcjonująca część przepisów

tej ustawy oraz ustawa z dnia 6 grudnia 2002 r. o świadczeniu usług ratownictwa medycznego

(Dz.U. Nr 241, poz. 2073 z póź.zm.), umożliwiła m.in. tworzenie jednostek świadczących usługi

ratownictwa medycznego (tj. szpitalnych oddziałów ratunkowych, zespołów ratownictwa

medycznego i centrów powiadamiania ratunkowego) oraz planów zabezpieczenia medycznych

działań ratowniczych, a także finansowanie przez Narodowy Fundusz Zdrowia świadczeń

zdrowotnych udzielanych w ramach usług ratownictwa medycznego. Powołane przepisy stanowiły

zatem podstawy funkcjonowania systemu ratownictwa medycznego w terenie, ale wobec braku

determinacji kolejnych rządów - nie doszło do usprawnienia tego systemu, doprecyzowania



kompetencji i odpowiedzialności oraz zapewnienia koordynacji z innymi służbami i systemami

ratowniczymi.

Jak mi wiadomo, uruchomienie nowoczesnego systemu ratownictwa medycznego

należy do priorytetów działań Pana Ministra i obecnie trwają intensywne prace nad projektem

nowej ustawy o systemie ratownictwa medycznego w związku ze zdezaktualizowaniem się

obecnie obowiązujących przepisów.

Nie ulega wątpliwości, że sprawne prowadzenie działań ratowniczych wymaga

odpowiednich regulacji prawnych, a dotychczasowa ustawa o Państwowym Ratownictwie

Medycznym - nowelizacji, uwzględniającej obecne realia systemu opieki zdrowotnej, potrzeby,

dotychczasowe doświadczenia w zakresie ratownictwa medycznego w kraju i za granicą oraz efekty

funkcjonowania obecnych uregulowań.

Jednocześnie, jest poza sporem, że niektóre działania w zakresie ratownictwa

medycznego i standardy postępowania mogą być podjęte i wdrożone przed wejściem w życie

odpowiednich regulacji prawnych oraz poniesieniem na ten cel nakładów finansowych z

budżetu państwa. Świadczy o tym m.in. organizacja pomocy medycznej na Śląsku oraz

sprawność i profesjonalizm prowadzenia wspomnianej na wstępie akcji ratowniczej.

Mam nadzieję, że - zgodnie z publicznymi deklaracjami Pana Ministra - przygotowanie

odpowiednich przepisów w zakresie ratownictwa medycznego będzie obecnie najważniejszym

zadaniem resortu zdrowia i doprowadzi do szybkiego przedstawienia projektu ustawy Radzie

Ministrów, a następnie Sejmowi. Wyrażam również przekonanie, iż podjęte zostaną działania w

kierunku usprawnienia dotychczas działającego systemu ratownictwa medycznego, mające na celu

poprawę poczucia bezpieczeństwa zdrowotnego obywateli.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 13 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 15 lipca

1987 r. o Rzeczniku Praw Obywatelskich (jt. Dz.U. z 2001 r. Nr 14, poz. 147), zwracam się do Pana

Ministra z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie stanu zaawansowania prac nad

przygotowaniem projektu omawianej ustawy oraz na temat przewidywanego zakresu regulacji i

terminu wdrożenia tych przepisów. Zobowiązany będę również za przekazanie informacji odnośnie

działań resortu zdrowia w kierunku usprawnienia dotychczas działającego systemu ratownictwa

medycznego oraz możliwości wdrożenia przepisów nie wymagających wysokich nakładów

finansowych z budżetu państwa.
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